Администрация Окуловского муниципального района

Комитет образования

П Р И К А З
от 13.09.2022                                                                                                    № 217

г.Окуловка

Об утверждении графика проведения районных мероприятий  в

2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить график проведения районных мероприятий в 2022/2023

учебном году.

Председатель  комитета                                                             А.П. Гончарова

2

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

Администрации Окуловского

муниципального района

от 13.09.2022 № 217

График проведения районных  мероприятий в 2022/2023 учебном  году

№ Мероприятие Дата Ответственный запроведение

мероприятия
1 2 3 4

1. Августовская педагогическая неделя 24-31 августа Специалисты комитета,

руководители ОО

2. Торжественные мероприятия «День знаний» 1 сентября Гончарова А.П.

руководители ОО

3. Открытие центров естественно-научной направленности в МАОУ

СШ №1 г.Окуловка, МАОУ СШ №2 г.Окуловка

1 сентября Гончарова А.П.

руководители ОО

4. Всероссийский исторический диктант на тему событий Великой

Отечественной войны – «Диктант Победы»

3 сентября Лепешкина О.В.

 руководители ОО

5. Районная акция, приуроченная к памятной дате России – дню

Солидарности в борьбе с терроризмом

30.08.- 04.09. МАУ «Дом молодежи»,

руководители ОО

6. Организация участия обучающихся в мобильном технопарке

«Кванториум»

31.10-12.11.

30.01-11.02.

24.04-06.05.

Тидеман Е.Е., руководители ОО

7. Муниципальный этап Всероссийского дистанционного конкурса

среди классных руководителей на лучшие методические разработки

воспитательных мероприятий

сентябрь Лепешкина О.В.

 руководители ОО

8. Муниципальный этап областного конкурса «Писатели земли
Новгородской-2022», посвящённого творчеству Д.М. Балашова

сентябрь Лепешкина О.В.

руководители ОО

9. Неделя безопасности дорожного движения 19.09.-23.09 Лепешкина О.В.,

3

руководители ОО

10. Районный конкурс по грантовой поддержке социально-значимых

проектов

октябрь Губонина Ю.С.

11. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2022 году сентябрь

октябрь

Семенова О.В.

12 Районные соревнования по видам спорта 59 Спартакиады

обучающихся общеобразовательных организаций

сентябрь-май Тидеман Е.Е

13. Участие в региональном этапе Всероссийского конкурса творческих,

проектных и исследовательских работ обучающихся «#ВместеЯрче»

сентябрь-

ноябрь

Тидеман Е.Е.

руководители ОО

14. Участие в областном фестивале школьных театров сентябрь-

ноябрь

Тидеман Е.Е.

руководители ОО

15. Районное торжественное мероприятие  «День Учителя» 6 октября Федорова В.Ю.,

руководители ОО

16. Участие в общероссийской образовательной акции «Всероссийский

экономический диктант»

11 октября Федорова Т.А.,

руководители ОО

17. Всероссийский урок безопасности школьников в сети «Интернет» октябрь Лепешкина О.В.,

руководители ОО

18. Районный детский экологический фестиваль «Зеленая планета» октябрь Тидеман Е.Е

«Точки роста»

19. Интеллектуальный марафон «Вспомним, братцы, россов славу!»

октябрь Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»,

руководители ОО

20. Месячник формирования правовой культуры у обучающихся ноябрь Лепешкина О.В.,

руководители ОО

 Районный конкурс исследовательских краеведческих работ

обучающихся  «Отечество»

ноябрь Тидеман Е.Е

21. Участие в областном турнире  по кибербезопасности ноябрь Тидеман Е.Е

«Точки роста»

22. Районный конкурс учителей-логопедов «Логопедическая изюминка» ноябрь Федорова В.Ю.

23. Открытие центра естественно-научной направленности в МАОУ 16 ноября Гончарова А.П.руководители ОО

4

СШ №3 г.Окуловка

24. Муниципальный этап Всероссийский онлайн-фестиваль «Трофи»

среди обучающихся общеобразовательных организаций

октябрь -

декабрь

Тидеман Е.Е.,

руководители ОО

25. Участие в региональном этапе акции по сбору макулатуры # БумБатл ноябрь Тидеман Е.Е.,

руководители ОО

26. Районная патриотическая акция «День призывника» ноябрь Губонина Ю.С.,
МАУ «Дом молодежи»

27. Торжественная церемония вручения свидетельств стипендиатам

Главы Окуловского муниципального района

ноябрь Тидеман Е.Е.

28. Участие в областном фестивале технического творчества

школьников,  в рамках которого:

- областной конкурс промышленного дизайна «Мейкертон»»;

- областные соревнования по робототехнике  среди обучающихся

образовательных организаций;

- областной открытый VR - хакатон «VRARPLANET»

- областнойхакатон юных программистов «IT-START»

- областные робототехнические соревнования «PобоДебют-2023»

- областной конкурс-соревнования по авиамоделизму

октябрь

ноябрь

декабрь

декабрь

март

апрель

май

Тидеман Е.Е.

руководители ОО

«Точки роста»

29. Районная акция в рамках Международного дня отказа от курения ноябрь Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»

 Участие во Всероссийском экологическом диктанте  Федорова Т.А.,

руководители ОО

30. Районный военно-интеллектуальный конкурс «Служба ратная,

служба солдатская»

ноябрь Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»

31. Районная акция в рамках Международного дня борьбы со СПИДом ноябрь-

декабрь

Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»,

руководители ОО

32. Районный конкурс детских рисунков, посвященных вопросам

культуры безопасного труда, среди дошкольников

ноябрь -

декабрь

Федорова Т.А.,

 руководители ОО

33. Организация направления победителей муниципальных мероприятий в течение Тидеман Е.Е.

5

на областные мероприятия года

34. Организация направления обучающихся на Общероссийскую

новогоднюю ёлку

декабрь Тидеман Е.Е.

35. Муниципальный  этап Всероссийской олимпиады школьников  в

2022 году

ноябрь-

декабрь

Семенова О.В.,

руководители ОО

36. Декада профориентации на педагогические специальности ноябрь Карамалиева Е.В.,

руководители ОО

37. Районная акция «Мы – граждане России», ко Дню Конституции

Российской Федерации (12 декабря)

декабрь Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»

38. «Девятые  Александровские чтения» декабрь Федорова Т.А.

39. Районный марафон «Рождественский подарок» декабрь Лепешкина О.В.

40. «Ярмарка учебных мест» январь Карамалиева Е.В.,

руководители ОО

41. Муниципальный этап областного заочного смотра-конкурса на

лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового

спорта среди школьных спортивных клубов

январь-

февраль

Тидеман Е.Е.

руководители ОО

42. Районный конкурс  «Защитник Отечества – 2022» февраль Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»

43. «Ярмарка рабочих мест» февраль Е.В. Карамалиева

44. Муниципальный этап областного конкурса детского

художественного творчества «Созвездие» для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

февраль-март Тидеман Е.Е.

45. Муниципальный этап Всероссийской детской творческой школы-

конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет

твоего края»

февраль-март Тидеман Е.Е.

46. Муниципальный этап Всероссийского заочного конкурса

эковолонтерских и экопросветительских проектов «Волонтеры могут

все»

февраль-март Тидеман Е.Е.

47. Участие обучающихся во Всероссийском конкурсе для учащихся февраль-май Тидеман Е.Е.

6

сельских школ и малых городов «АгроНТИ-2023» руководители ОО

«Точки роста»

48. Организация участия обучающихся в конкурсе «Школьный патент-

шаг в будущее!»

февраль-май руководители ОО

«Точки роста»

49. Районный  конкурс профессионального мастерства  март Федорова В.Ю.

50. Муниципальный этап конкурса чтецов «Живая классика» март Тидеман Е.Е.

51. Участие в региональном этапе Всероссийского конкурса

инновационных экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы»

май Тидеман Е.Е.

руководители ОО

«Точки роста»

52 Участие в областном  фестивале детского и юношеского творчества

«Новгородские дарования»

март-июнь Тидеман Е.Е.,

руководители ОО

53. Муниципальный этап Большой Всероссийской олимпиады

«Искусство-Технологии-Спорт»

март-апрель Тидеман Е.Е.,

руководители ОО

54. Муниципальный этап соревнований в рамках проведения

Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские

спортивные игры», Всероссийских соревнований школьников

«Президентские состязания» (тестирование)

апрель-май Тидеман Е.Е.

55. Районная акция в рамках Всемирного дня здоровья апрель Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»,

руководители ОО

56. Конкурс коррекционно-развивающей работы с воспитанниками ДОУ

по познавательно-речевому развитию «Фестиваль красивой речи»

апрель Федорова Т.А.

57. Районный фестиваль - конкурс «Звонкий голосок» май Федорова Т.А.

58. Муниципальный этап областного конкурса юных инспекторов

движения «Безопасное колесо»

апрель-май Лепешкина О.В.

руководители ОО

59. Районная акция «Георгиевская ленточка»

апрель-май Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»

7

60. Районная акция «Бессмертный полк»  9 мая

Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»,

руководители ОО

61. Митинг ко дню Победы    май Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»,

руководители ОО

62. Участие в областном конкурсе-соревновании по авиамоделизму среди

обучающихся образовательных организаций

май Тидеман Е.Е.,

руководители ОО

«Точки роста»

63. Участие в областном конкурсе инновационных проектов в сфере

дополнительного образования Новгородской области «Новые точки

роста»

май Тидеман Е.Е.,

руководители ОО

«Точки роста»

64. Торжественные мероприятия «Последний звонок» 22 мая Гончарова А.П.,

руководители ОО

65. Районная акция в рамках Международного дня борьбы с

наркоманией и наркобизнесом

июнь Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»,

руководители ОО

66. День России в рамках Всероссийской акции «Мы граждане России» июнь  Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»

67. Акция «Свеча памяти»   22 июня

Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»

68. Торжественное мероприятие «Выпускной бал» 23 июня Евдокимова Н.С.

руководители ОО

69. Дни воинской Славы России в течение
года по

отдельному
графику

Губонина Ю.С.,

руководители ОО

 МАУ «Дом молодежи»

70. День молодежи. Награждение молодежного актива «Новое

поколение»

 июнь

Губонина Ю.С.

МАУ «Дом молодежи»

8

71. День государственного флага РФ в рамках районной акции «Мы –

граждане России»

август Губонина Ю.С.,

МАУ «Дом молодежи»,

72. Организация направления победителей муниципальных

мероприятий на областные мероприятия

в течение

года

Тидеман Е.Е.

73. Организация направления победителей областных и всероссийских

олимпиад и иных конкурсных мероприятий во всероссийские

детские центры

в течение

года

Тидеман Е.Е.

74. Мероприятия Всероссийских природоохранных социально-

образовательных проектов  «Эколята-дошколята», «Эколята»,

«Молодые защитники природы» и Всероссийской акции «Россия –

территория Эколят – Молодых защитников Природы»

в течение

года

Лепешкина О.В.

руководители ОО

75. Участие в онлайн-уроках финансовой грамотности в течение

года

Семенова О.В.,

 руководители ОО

76. Участие в проекте «Урок цифры» в течение

года

Карамалиева Е.В.,

 руководители ОО

77. Участие в онлайн-уроках «ПроеКТОриЯ» в течение

года

Карамалиева Е.В.,

 руководители ОО

78. Участие в проекте «Цифровая школа Учи.ру» в течение

года

Федорова Т.А.,

руководители ОО

_________________________